



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2019 года

№ 37

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года № 264 «Об осуществлении мероприятий, направленных на обеспечение занятости некоторых категорий граждан»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года № 264 «Об осуществлении мероприятий, направленных на обеспечение занятости некоторых категорий граждан» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству труда и миграционной политики» заменить словами «Министерству социальной политики и труда»;

2) в Порядке осуществления мероприятий, направленных на обеспечение занятости некоторых категорий граждан:

в подпункте 1 пункта 1 слова «Министерством труда и миграционной политики Удмуртской Республики (далее – Минтруд Удмуртии)» заменить словами «Министерством социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее – Министерство)»;

в пункте 2 слова «государственных казенных учреждениях Удмуртской Республики «Центр занятости населения» (далее – центр занятости населения)» заменить словами «государственных учреждениях службы занятости населения Удмуртской Республики (далее – органы службы занятости населения)»;

в пункте 3 слова «Центр занятости» заменить словами «Орган службы занятости»;

в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Орган службы занятости населения в установленные Министерством сроки направляет в Министерство:»;

в подпункте 2 слова «центр занятости» заменить словами «орган службы занятости»;

в пункте 5 слова «Минтруд Удмуртии» заменить словом «Министерство»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «центром занятости» заменить словами «органом службы занятости»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Соглашением между органом службы занятости населения и работодателем определяются порядок и сроки трудоустройства нуждающихся граждан. Типовая форма соглашения утверждается Министерством.»;

в абзаце третьем слова «центра занятости» заменить словами «органа службы занятости»;

в пункте 7 слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «орган службы занятости» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «центр занятости» в соответствующем падеже заменить словами «орган службы занятости» в соответствующем падеже;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «центром занятости» заменить словами «органом службы занятости»;

в абзаце втором слова «центра занятости» заменить словами «органа службы занятости»;

в абзаце третьем слова «центр занятости» заменить словами «орган службы занятости»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Соглашением между органом службы занятости населения и работодателем определяются порядок и сроки трудоустройства нуждающихся граждан по резервируемым видам работ (профессиям). Типовая форма соглашения утверждается Министерством.»;

в абзаце пятом слова «центр занятости» заменить словами «орган службы занятости»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Центр занятости» заменить словами «Орган службы занятости».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов